
ANEXO A - ESCALAS SALARIALES 

 

 

Categoría 4´no es de aplicación a Foetra Sindicato Buenos Aires 

  

Categ.
Salario 

Básico

Adicional 

Especial

Adicional 

Acta Junio 

2020

Sub total Rem. 

Fijos
Viaticos

Tarifa 

telefónica

Sub total no 

Rem.

TOTAL 

CONFORM.

1 20.290 13.657 4.000 37.948 2.900 357 3.257 41.205

2 23.612 15.788 4.000 43.400 3.136 357 3.493 46.893

3 28.308 19.021 4.000 51.329 3.480 357 3.837 55.166

4' 29.584 19.826 4.000 53.409 3.640 357 3.997 57.406

4 32.108 21.608 4.000 57.715 3.756 357 4.113 61.828

5´ 33.386 22.474 4.000 59.860 3.849 357 4.206 64.066

5 35.144 23.620 4.000 62.764 3.975 357 4.332 67.096

6´ 36.217 24.354 4.000 64.571 4.054 357 4.411 68.982

6 37.796 25.384 4.000 67.180 4.167 357 4.524 71.704

7 39.077 26.262 4.000 69.339 4.260 357 4.617 73.956

1J6 17.391 11.462 4.000 32.853 2.679 357 3.036 35.889

2J6 20.239 13.288 4.000 37.527 2.882 357 3.239 40.766

3J6 24.266 16.061 4.000 44.327 3.176 357 3.533 47.860

4J6 27.520 18.275 4.000 49.795 3.413 357 3.770 53.565

W 34.637 23.386 4.000 62.023 3.943 357 4.300 66.323

X 38.294 25.403 4.000 67.697 4.189 357 4.546 72.243

Y 41.440 27.471 4.000 72.911 4.415 357 4.772 77.683

Z 44.618 29.567 4.000 78.185 4.643 357 5.000 83.185

Z1 48.646 32.301 4.000 84.948 4.936 357 5.293 90.241

Z2 52.074 34.606 4.000 90.679 5.185 357 5.542 96.221

Z3 55.398 36.781 4.000 96.179 5.423 357 5.780 101.959

Z4 58.281 38.695 4.000 100.977 5.631 357 5.988 106.965
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. o Adici l 
Cata Salario Adicional Io Sub total Rem. Viaticos Tarifa Sub total no TOTAL 

8: Básico Especial O Fijos tau telefónica Rem. CONFORM. 

1 20.290 13.657 4.000 37.948 2.900 357 3.257 41.205 

2 23.612 15.788 4.000 43.400 3.136 357 3.493 46.893 

3 28.308 19.021 4.000 51.329 3.480 357 3.837 55.166 

4' 29.584 19.826 4.000 53.409 3.640 357 3.997 57.406 

4 32.108 21.608 4.000 57.715 3.756 357 4.113 61.828 

5 33.386 22.474 4.000 59.860 3.849 357 4.206 64.066 

5 35.144 23.620 4.000 62.764 3.975 357 4.332 67.096 

6” 36.217 24.354 4.000 64.571 4.054 357 4.411 68.982 a 

6 37.796 25.384 4.000 67.180 4.167 357 4.524 71.704 

7 39.077 26.262 4.000 69.339 4.260 357 4.617 73.956 

1 y 1J6 17.391 11.462 4.000 32.853 2.679 357 3.036 35.889 

Ñ y / 2J6 20.239 13.288 4.000 37.527 2.882 357 3.239 40.766 

/ A J 3J6 24.266 16.061 4.000 44.327 3.176 357 3.533 47.860 

/ É, A e 4J6 27.520 18.275 4.000 49.795 3.413 357 3.770 53.565 

/ > wW 34.637 23.386 4.000 62.023 3.943 357 4.300 66.323 

Xx 38.294 25.403 4.000 67.697 4.189 357 4.546 72.243 

df Y 41.440 27.471 4.000 72.911 4.415 357 4.772 77.683 

Ll z 44.618 29.567 4.000 78.185 4.643 357 5.000 83.185 AS 

Zz1 48.646 32.301 4.000 84.948 4.936 357 5.293 90.241 

z2 52.074 34.606 4.000 90.679 5.185 357 5.542 96.221 / 

z3 55.398 36.781 4.000 96.179 5.423 357 5.780 101.959                       z4 58.281 38.695 4.000 100.977 5.631 357 5.988 106.965 AS 
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Escala de exclusiva aplicación a Foetra Sindicato Buenos Aires 

  

Categ.
Salario 

Básico
Adicional Especial

Adicional 

Acta Junio 

2020

Sub total 

Rem. Fijos
Viaticos

Tarifa 

Telefonica

Sub total no 

Rem.

TOTAL 

CONFORM.

LD1 23.298 15.456 4.000 42.754 2.900 357 3.257 46.011

LD2 24.777 16.437 4.000 45.215 3.136 357 3.493 48.708

LD3 25.921 17.203 4.000 47.124 3.480 357 3.837 50.961

LD4 34.143 12.095 4.000 50.238 3.969 357 4.326 54.564

LD4.1 39.638 5.600 4.000 49.238 4.426 357 4.783 54.021

LD5 35.047 11.977 4.000 51.024 3.975 357 4.332 55.356

LD6 36.989 12.625 4.000 53.615 3.975 357 4.332 57.947
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. Adicional . 
Salario o. . . Sub total as Tarifa Sub total no| TOTAL 

Categ. o Adicional Especial Acta Junio a Viaticos . 
Básico 2020 Rem. Fijos Telefonica Rem. CONFORM. 

LD1 | 23.298 15.456 4.000 42.754 2.900 357 3.257 46.011 

LD2 | 24.777 16.437 4.000 45.215 3.136 357 3.493 48.708 

LD3 | 25.921 17.203 4.000 47.124 3.480 357 3.837 50.961 

LD4 | 34.143 12.095 4.000 50.238 3.969 357 4.326 54.564 

LD4.1 | 39.638 5.600 4.000 49.238 4.426 357 4.783 54.021 

LD5 | 35.047 11.977 4.000 51.024 3.975 357 4.332 55.356 

LD6 | 36.989 12.625 4.000 53.615 3.975 357 4.332 57.947 
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ANEXO B – ADICIONALES Y COMPENSACIONES 

 

 

  

CONCEPTO Coeficiente
Valor a partir de 

Julio/19

Valor a partir de 

Agosto/19

Valor a partir de 

Sept/19

Valor a partir de 

Oct/19

Valor a partir de 

Enero/20

Valor a partir de 

Julio/20

Antigüedad 0,3795% 171,24$                     176,23$                     181,22$                     186,21$                     212,81$                     219,46$                     

Disponibilidad Día Hábil (Categorías 1 a 3) 0,0262% 11,82$                        12,17$                        12,51$                        12,86$                        14,69$                        15,15$                        

Disponibilidad Día Hábil (Resto Categorías) 0,0385% 17,37$                        17,88$                        18,38$                        18,89$                        21,59$                        22,26$                        

Automotor Función Adicional 0,0454% 20,49$                        21,08$                        21,68$                        22,28$                        25,46$                        26,25$                        

Unidades Especiales 0,0661% 29,83$                        30,70$                        31,56$                        32,43$                        37,07$                        38,22$                        

1 Idioma 0,3634% 163,98$                     168,76$                     173,53$                     178,31$                     203,78$                     210,15$                     

2 Idiomas 0,7268% 327,96$                     337,51$                     347,06$                     356,62$                     407,56$                     420,30$                     

Becas 0,7268% 327,96$                     337,51$                     347,06$                     356,62$                     407,56$                     420,30$                     

Capacitación (por Hora) 0,3198% 144,31$                     148,51$                     152,71$                     156,91$                     179,33$                     184,94$                     

Comp. Escolaridad 0,2181% 98,41$                        101,28$                     104,15$                     107,01$                     122,30$                     126,12$                     

Plus Comida 0,2617% 118,09$                     121,53$                     124,97$                     128,41$                     146,75$                     151,34$                     

Falla Caja (Cajeros) 0,0768% 34,66$                        35,66$                        36,67$                        37,68$                        43,07$                        44,41$                        

Falla Caja (Otros) 0,0390% 17,60$                        18,11$                        18,62$                        19,14$                        21,87$                        22,55$                        

Benef. Guardería 8,2390% 3.717,74$                  3.826,03$                  3.934,31$                  4.042,59$                  4.620,11$                  4.764,49$                  

Adic. Función Critica 5,9461% 2.683,10$                  2.761,25$                  2.839,40$                  2.917,55$                  3.334,34$                  3.438,54$                  

Sepelio 17,7820% 8.023,90$                  8.257,61$                  8.491,31$                  8.725,02$                  9.971,45$                  10.283,06$               
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CONCEPTO Valora partirde | Valora partirde | Valora partirde | Valora partirde | Valora partirde | Valora partir de 

. + Julio/19 - Agosto/19 . Sept/19 - Oct/19 - Enero/20 - Julio/20 

Antigúedad 0,3795% |$ 171,24 |5 176,23 |5 181,22 | $ 186,21 |5 212,81 | $ 219,46 

Disponibilidad Día Hábil (Categorías 1 a 3) 0,0262% | $ 11,82 |5 12,17|5 12,51|5 12,86 |$ 14,69 | $ 15,15 

Disponibilidad Día Hábil (Resto Categorías) 0,0385% | $ 17,371$ 17,88 | $ 18,38 | $ 18,89 | $ 21,59 |5 22,26 

Automotor Función Adicional 0,0454% | $ 20,49 |5$ 21,08 | $ 21,68 |$ 22,28|$ 25,46 |$ 26,25 

Unidades Especiales 0,0661% | $ 29,83 |$ 30,70|5 31,56|$ 32,315 37,07 15 38,22 

1 Idioma 0,3634% | $ 163,98 | $ 168,76 | $ 173,53 | $ 178,31|5 203,78 | $ 210,15 

2 Idiomas 0,7268% | $ 327,96 | $ 337,51] $ 347,06 | $ 356,62 | $ 407,56 | $ 420,30 

Becas 0,7268% | $ 327,96 | $ 337,51] $ 347,06 | $ 356,62 | $ 407,56 | $ 420,30 

Capacitación (por Hora) 0,3198% | $ 144,31|5 148,51 | 5 152,71|5 156,91 |$ 179,33 |5$ 184,94 

Comp. Escolaridad 0,2181% |$ 98,41|5 101,28 | $ 104,15 | $ 107,01 |$ 122,30 |5 126,12 

Plus Comida 0,2617% |$ 118,09 |5 121,53 |$ 124,97 | $ 128,41|5 146,75 |$ 151,34 

Falla Caja (Cajeros) 0,0768% | $ 34,66 | $ 35,66 | $ 36,67 |$ 37,68 | $ 43,07 |5 44,41 

Falla Caja (Otros) 0,0390% | $ 17,60|$ 18,11|5$ 18,62 | $ 19,14 15 218715 22,55 

Benef. Guardería 8,2390% | $ 3.717,74 | $ 3.826,03 | $ 3.934,31 | $ 4.042,59 | $ 4.620,11 |$ 4.764,49 

Adic. Función Critica 5,9461% | $ 2.683,10 | $ 2.761,25 |$ 2.839,40 | $ 2.917,55 | $ 3.334,34 | $ 3.438,54 

Sepelio 17,7820% | $ 8.023,90 | $ 8.257,61 | $ 8.491,31|$ 8.725,02 | $ 9.971,45 |$ 10.283,06 
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VIÁTICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 

 

 

 

 

VIATICOS  POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES

CATEGORIA

Coef. 

s/Cat 4 

(sin TT ni 

Comp. 

Viat)

Valor a partir de 

Julio/19

Valor a partir de 

Agosto/19

Valor a partir de 

Sept/19

Valor a partir de 

Oct/19

Valor a partir de 

En/20

Valor a partir de 

Jul/20

DESAYUNO 0,25% $ 103 $ 106 $ 109 $ 112 $ 130 $ 134

ALMUERZO 1,05% $ 431 $ 444 $ 458 $ 472 $ 546 $ 564

CENA 1,05% $ 431 $ 444 $ 458 $ 472 $ 546 $ 564

ALOJAMIENTO 2,60% $ 1.066 $ 1.100 $ 1.135 $ 1.169 $ 1.351 $ 1.397

GASTOS MENORES 0,35% $ 144 $ 148 $ 153 $ 157 $ 182 $ 188

TOTAL VIATICO DIARIO 5,30% $ 2.174 $ 2.243 $ 2.313 $ 2.383 $ 2.754 $ 2.847

Paritaria 2019/2020
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VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 
  

VIÁTICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 
  

  

  

  

  

  

  

                    
  

Paritaria 2019/2020 

Coef. 

s/Cat 4 . . . . : : 
CATEGORIA (sin TTni Valora partirde | Valora partirde | Valorapartirde | Valora partirde | Valora partirde | Valora partir de 

Comp Julio/19 Agosto/19 Sept/19 Oct/19 En/20 Jul/20 

Viat) 

DESAYUNO 0,25% $ 103 $106 $109 $112 $130 $134 

ALMUERZO 1,05% $431 $444 $458 $472 $546 $ 564 

CENA 1,05% $431 $444 $458 $472 $546 $ 564 

ALOJAMIENTO 2,60% $ 1.066 $ 1.100 $ 1.135 $ 1.169 $1.351 $ 1.397 

GASTOS MENORES 0,35% $144 $148 $153 $157 $ 182 $ 188 
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